САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Санкт-Петербургское государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Колледж судостроения, информационных и прикладных технологий»
СПб ГБПОУ КСИПТ

ПРИКАЗ

ЧРР- Р/. jUpp О № /

О создании комиссии по контролю
за организацией льготного питания
обучающихся и бракеражной комиссии

Для соблюдения законности выполнения постановления Правительства Санкт-
Петербурга от 05.03.2015 № 247 «О мерах по реализации главы 18 «Дополнительные
меры социальной поддержки по обеспечению питанием в государственных
образовательных учреждениях» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-
Петербурга», распоряжения Комитета по образованию от 30.12.2020 № 2595-р,
«О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 05.03.2015
№ 247», Положения СПб ГБПОУ КСИПТ «Об организации льготного питании с
компенсацией стоимости (части стоимости) питания за счет средств бюджета Санкт-
Петербурга»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2025 г. создать общественную комиссию по контролю за организацией
льготного питания обучающихся в составе:
Председатель - Петрова Н.В., заместитель директора по УВР.
Члены комиссии:
Волков М.Н., заместитель директора по АХЧ;
Бабай Н.Ю., заведующий площадкой
Антонова М.А., заведующий площадкой
Пирязева Е.Б. заведующий площадкой
Мадикова А.А., специалист по организации питания
Кузнецова О.В., преподаватель, помощник организатора питания
Саламова Л.Н., мастер производственного обучения
Дежурный мастер ПО (по графику дежурств)

Включить в состав комиссии родителей обучающихся: Паршукова Маргарита
Сергеевна, Васильева Людмила Викторовна, Овчинникова Елена Валерьевна.

Включить в состав комиссии совершеннолетних обучающихся: Силуянова Полина
Денисовна, Быков Артём Андреевич, Мартынов Михаил Олегович.

2. Комиссии по контролю за организацией льготного питания обучающихся в своей
работе руководствоваться вышеназванными Постановлением Правительства Санкт-
Петербурга и распоряжением Комитета по образованию, а также Положениями «Об
организации льготного питании с компенсацией стоимости (части стоимости) питания за
счет средств бюджета Санкт-Петербурга» и «О контроле за организацией и качеством
питания в СПб ГБПОУ КСИПТ».

3. С 01.11.2025 г. создать бракеражные комиссии в составе:

1 площадка:
Петрова Н.В., заместитель директора по УВР;
Габдрафикова Е.И., заведующий производством;
Мадикова А.А. специалист по организации питания в СПб ГБПОУ КСИПТ;
Дежурный мастер ПО (по графику дежурств);
Халявская А., член Студенческого совета;
Медицинский работник (в соответствии с графиком работы ДПО № 21 ООМПН

в 00);
2 площадка:
Михеева М.И., заведующий производством;
Антонова М.А., заведующий площадкой;
Белозерова В.А, помощник специалиста по организации питания;
Дежурный мастер ПО (по графику дежурств);
Шагиданова А., член Студенческого совета;
Медицинский работник (в соответствии с графиком работы ДПО № 21 ООМПН

в 00);
3 площадка:
Стадник Р.В., заведующий производством;
Пирязева Е.Б., заведующий отделением;
Кузнецова О.В., помощник организатора питания в СПб ГБПОУ КСИПТ;
Дежурный мастер ПО (по графику дежурств);
Борисов И., член Студенческого совета;
4 площадка:
Кухарчук Н.Г., заведующий производством;
Горелова Т.Н., медицинская сестра медпункта;
Такмашова С.А., помощник организатора питания в СПб ГБПОУ КСИПТ;
Саламова Л.Н., мастер производственного обучения;
Макаров А., председатель Студенческого совета.

4. Ответственным за исполнение настоящего приказа назначить заместителя
директора по УВР Н.В. Петрову

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора СПб ГБПОУ КСИПТ А.М. Кортелева

Исполнитель
Мадикова А.А., 762-01-50.

Волков М.Н.

Бабай Н.Ю.

Пирязева Е.Б.

Мадикова А. А.

Кузнецова О.В.

Саламова Л.Н.

Петрова Н.В.

Габдрафикова Е.И.

Халявская А.

Михеева М.И.

Шагиданова А.

Стадник Р.В.

Борисов И.

Кухарчук Н.Г.

Г орелова Т.Н.

Такмашова С. А.

Макаров А.